‘) Vom 25 . Februar 1154 ( 1155 ) Erhard R . 1822 . C . 301 . — 2) Wo Victor IV . die zwei vorangehenden Privilegien dem
Abte Conrad ertheilte . Am 13 . Juli desselben Jahrs gestattete er auch dem Abte von Hersfeld den usum infulae,dalmaticae , sandaliorum et annuli . Jaffe 9397. — 3) Das Eingeklammerte von Paullini ausgelassen , weil es mit der
Bulle Hadrian ’s IV . übereinstimmte , haben wir nach deren Abdruck bei Erhard ergänzt . — <) Paullini bemerkt , dass
die Worte der Bulle Hadrian ’s IV. : insulam Rugianam et piscationgm Hoewar hier in der Bulle Victor ’s IV . ausge¬lassen und durch die Bestätigung der dort nicht erwähnten Osnabrück ’schen Zehnten ersetzt worden seien.
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beiensibus in tui memoriam vel iam constituisti vel imposterum es constiturus , vel alii ante te constitueruntvel post te constituri sunt , nullus immutare aut eferre prsesumat sine communi fratrum consensu. Sta-tuimus etiam ut quicumque abbas castrum Wilborg l) , quod tu ad defensionem Corbeiensis ecclesie mu-
nivisse videris , in beneficium alicui concesserit , anathematis vinculo donec resipuerit teneatur . Sancimus
quoque etc. etc. „ Gleichen Inhalts in allen wie in der Bulle Adriani IV. " seist Paullini hinzu 2] .

53.
Die Äbtissin Liutgard von Herford überträgt einer freien Frau , die sich als Wachszinsige ihrer Kirche über¬
geben, ein Gut . 1163. •— Hier nach zicei Transsumpten aus den Jahren 1339 und 1356 . Frst . Herford U. 26;

nach Ersterem gedr. von Mooyer Zeilschr. IX. 303 ; von Erhard übersehen .
In nomine sancte et individue Trinitatis . Liugard Dei gratia Hervordensis ecclesie abbatissa . No-

tum sit omnibus Christi fidelibus, quod mulier quedam nomine Lefgart , cum esset libera , pro spe divine
retributionis in proprietatem sancte Pusinne in Hervorde ceracensium 3) iure se contradidit , tali condi -
tione , ut ipsa quam diu viveret , deinde quicunque in posteritate senior foret , fundum cere vel duos
nummos sancte Pusinne annuatim persolveret , moriens vero melius vestimentum ad altare deferret , reli -
quum heredibus pertineret , femina quoque nubilis unum aureum nummum vel octo argenteos pro bedde -
mundo persolvat . Quia igitur sic confluentibus ad ecclesias decens et honestum est , ut benigne reci-
piantur et promoveantur , rationi consentaneum esse duximus , ut predicte mulieri ad nos confluenti ali-
quod amminiculum karitatis impenderetur . Commisimus itaque ei domum quandam Merle in silvis in
pascuis et cum omni decima et sine iniusta exactione alicuius perturbari excolendam in Synado 4) sitam,ut ipsa et eius cognatio eundem censum persolvant et domo predicta nunquam careant . Ut itaque hec
traditio rata permaneat , sigillo ecclesie nostre confirmavimus et testes , qui hec viderunt , audiverunt et
consenserunt , adnotavimus: comes Borchardus de Lukke 5) , advocatus , dominus Eppo sübadvocatus ; de¬rlei : Thiderec , Hathewin ; laici vero : Liutbracht de Ereclo , Umko dapifer , Rabodo camerarius , Hermann,Everhart , Arnolt de Urthe , Arnolt de Libere et alii quamplures. Acta sunt hec anno incarnationis
M° . C° . LXIII0